NPT

NnBedo:_ Q1 - A 611)1_‘?."& i
pawmnmae, LN [ AN [ )5

tojew/budasiaian " H—

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice
Zyra e Sekretares sé Pérgjithshme/Kancelarija Generalnog Sekretara/Olffice of the General Secretary

Nr.44( 12025
Dat&:24/11/2025

Né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, duke u bazuar né nenin 31 (paragrafi
1) t& Rregullores Nr.17/2024 sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me
nenin 143 (paragrafi 6) t& Kodi Nr. 08/L-032 1 Procedurés Penale, si dhe nenin 11 (paragrafi
3) té& Rregullores QRK-Nr. 01/2020 pér standardet e organizimit t& brendshém,
sistematizimin e vendeve té punés dhe bashképunimin né Institucionet e Administratés
Shtetérore dhe Agjencité e Pavarura, Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé s¢ Drejtésisé,
nxjerr kété:

VENDIM
Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit nr. 134/2025 i datés 24.10.2025

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1 e Vendimit nr. 134/2025 i datés 24.10.2025 ashtu gé
pas pikés 1.8 shtohet pika 1.9 si né vijim:

1.9. Anita Koci, DL/ MD, anétare.

2. Shfuqizohet Vendimi nr. 49/2023 i datés 04.05.2023.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

- Anétaréve t¢ grupit punues;

- Kabinetit té Ushtruesit té detyrés s¢ Ministrit té Drejtésise;
- Zyrés sé Sekretares s¢ Pérgjithshme;

- Departamentit Ligjor t€ Ministrisé sé¢ Drejtésisé;

- Arkivit t¢ Ministrisé sé Drejtésisé.
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Republika IKosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice
Zyra e Sekretares sé Pérgfithshme/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

Nr. £36/2025
Daté. 24/ /0/2025

Né& mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, duke ubazuar né nenin 31 (paragrafi
1) t& Rregullores nr.17/2024 sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés, né pajtim me
nenin 143 (paragrafi 6) t& Kodit nr. 08/L-032 i Procedurés Penale, si dhe nenin 11
(paragrafi 3) té Rregullores QRK-nr. 01/2020 pér standardet e organizimit t& brendshém,
sistematizimin e vendeve t& punés dhe bashképunimin né Institucionet e Administratés
Shtetérore dhe Agjencité e Pavarura, Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé sé Drejtésisé,
nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohet Grupi Punues pér hartimin dhe finalizimin e Udhézimit Administrativ pér
Ruajtjen e Rezultateve té ekzaminimit Molekular dhe Gjenetik né kété pérbérje:

1.1. Musa Gashi, IML/MD Kryesues;

1.2. Valmira Uka, DL/MD, zv. Kryesuese;

1.3. Alberita Hyseni, ZL./ZKM, anétare;

1.4. Ditor Haliti, IML/MD, anétar;

1.5. Pérfagésues nga Ministria e Shéndetésisé;

1.6. Pérfagésues nga Agjencia e Kosovés pér Forenziké/MPB;
1.7. Fjolla Sojeva, DBF/MD, anétare;

1.8. Medina Sopjani, DIEKP/MD, anétare.

2. Pjesé e grupit punues ftohen edhe pérfagésues nga:

2.1. Késhilli Gjygésor i Kosovés;
2.2. Késhilli Prokurorial i Kosovés;
2.3. Policia e Kosovés.

3. Grupi punues nga pika njé (1) e kétij Vendimi obligohet ti pérmbahet rregullave dhe
procedurave té pércaktuara me Rregulloren (QRK) - nr. 17/2024 t& Punés sé& Qeverisé
sé Kosovés dhe legjislacionit pérkatés né fuqi pér hartimin e legjislacionit.




4. Sipasnevojés dhe me qéllim té realizimit t& obligimeve té pércaktuara me kété vendim,
Kryesuesi i Grupit Punues mund té ftoj edhe pérfaqésues nga institucione té tjera
vendore dhe ndérkombétare si dhe organizata té shoqérisé civile.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

-/~ Anita KARANDERI
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Vendini in dérgohet: Ry

- Anétaréve 1€ grupit punues;

- Kabinetit t¢ Ushtruesit 1€ defyrés s¢ Ministrit t¢ Diejtcsisé;
- Zyrés sé Sekretares s¢ Pérgjithsinie;

- Departanentit Ligjor t¢ Ministris¢ sé Drejtésise;

- Arkivit t¢ Ministrisé sé¢ Drejtésise.,




